
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 14 de maio de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.161 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8967 DE 13/05/2025 
Dispõe sobre dispensa de emprego público em comissão. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 

R E S O L V E: 
Art.1º Dispensar do emprego público em comissão de Diretor do 
Departamento de Educação e Cultura, Sérgio Henrique da Silveira, sem 
justa causa. 
Art.2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 13 de maio de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 8968 DE 13/05/2025 
Dispõe sobre contratação de emprego público em comissão. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que lhe confere o Anexo II, das Leis Municipais nº 2188/03 e 
alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar Rosana Mara Vasconcellos Remédio Fonseca, CTPS 
nº 21371, série 00081-SP, para exercer o emprego público em 
comissão de Diretora do Departamento de Educação e Cultura, 
correspondente à faixa salarial C, do anexo II, da Lei nº 2188/03. 
Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 13 de maio de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00033/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00065/2025 
O Município de Caconde, por intermédio do Prefeito Municipal Sr. José 
Afonso de Paiva, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO do 
Processo Administrativo nº. 00065/2025, na modalidade dispensa de 
licitação nº. 00033/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE OVOS DE 
PÁSCOA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
DE CACONDE, observadas condições na proposta, de acordo com os 
termos das Súmulas nº 346 e 473 do C. STF, com fundamento no artigo 
71 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Outras informações poderão ser obtidas junto ao setor de compras, 
situado na Rua Duque de Caxias, Centro, Caconde/SP, através do 
telefone: (19) 3662-7121, ou pelo e-mail: 
compras@caconde.sp.gov.br. 
Publique-se, 
Caconde/SP, 13 de maio de 2025. 
JOSE AFONSO DE PAIVA - PREFEITO MUNICIPAL 

ATOS LEGISLATIVO 

 

 
 

 
 
 
 
 

 


		2025-05-14T09:27:44-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




